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NOME CARGO / INSTITUIÇÃO E-MAIL
Adriano Venturieri Pesquis./EMBRAPA adriano@cpatu.embrapa.br
Alberto Lourenço SBF/MMA alberto-carlos.pereira@mma.gov.br
Alessandro Palmeira Analista /SIPAM aferraz@atech.br
Alexandre Camargo Coutinho Pesquis./EMBRAPA alex@cnpm.embrapa.br
Alexsandra Souza Santiago Secretária de Estado e Meio DS/AM alexsandra.santiago@zipmail.com.br
Alícia Rolla Anal. De GEO/ISA alicia@socioambiental.org
Amintas Brandão -  IMAZON brandaojr@imazon.org.br
Ana Maria Canut Cunha Técnica GEO /SBF-MMA ana-maria.cunha@mma.gov.br 
Anderson Costa IMAZON anderson@imazon.org.br
André Lima Advogado /ISA alima@socioambiental.org 
André Luís Bier Longhi SEMA-FEMA/MT allonghi@ig.com.br
Andrew Murchie Greenpeace amurchie@amazon.greenpeace.org
Ane Alencar Coord Pesq /IPAM ane@ipam.org.br
Antônio Miguel Monteiro INPE muiguel@dpi.inpe.br
Arnaldo Carneiro Filho Pesquis. /INPA carneiro@inpa.gov.br
Brent Millikan Ass. SCA /MMA brentmillikan@mma.gov.br
Byron Prestes Costa MJ byron.costa@mj.gov.br
Carlos Alberto de Mattos 
Scaramuzza WWF – Brasil scara@wwf.org.br
Carlos Souza Jr. IMAZON souzajr@imazon.org.br
Carlos Vicente MMA carlos.vicente@mma.gov.br
Cássio Alves Pereira ADA / MI Cassio.pereira@ada.gov.br
Cel Waldomiro Bezerra de Melo M Defesa waldomiro.melo@defesa.gov.br;
Cícero Cardoso Augusto Eng. Cartógrafo/ ISA Caugusto@socioambiental.org.br
Cláudio Almeida INPE claudio@dsr.inpe.br
Cynara Melo França SEMA/AC cynara.franca@ac.gov.br
Dalton Valeriano INPE dalton@dsr.inpe.br
Daniel Assumpção Pesquis. /INPA danielassumpcao@yahoo.com.br
Dilma Lúcia Carvalho Ass. Téc. SBF /MMA dilma.carvalho@mma.gov.br
Eduardo Quirino Pereira Dir. ZEE/ SEPLAN/TO quirino@seplan.to.gov.br
Egidio Arai INPE egidio@dsr.inpe.br
Elvison Ramos Fiscal Agro / MAPA elvisonramos@agricultura.gov.br

Enrico Bernard Coor. de Proj. p Amazônia / Cons. 
Inter e.bernard@conservacao.org
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Fábio Feldmann
Sec. Executivo do Fórum 
Paulista de Mudanças Climáticas 
Globais e de Biodiversidade fabio.feldmann@uol.com.br

Fani Mamemde Técnica DATER-SAF/MDA fani.mamede@mda.gov.br
Fernando Bueno de Avellar Pires MAPA sffv-sp@agricultura.gov.br
Flávio Montiel Diretor/ DIPRO/IBAMA Flavio.rocha@ibama.gov.br
Francisco José de Oliveira Filho Coord. Téc/ DIPRO/IBAMA francisco.oliveira-filho@ibama.gov.br
Gilberto Câmara INPE gilberto@dpi.inpe.br
Gustavo Vasconcellos Irgang Técnico /ICV gustavo@icv.org.br
Isabel Escada INPE isabel@dpi.inpe.br
João Paulo Capobianco Secretário da SBF joao.capobiaco@mma.gov.br
João Vianei Soares INPE vianei@dsr.inpe.br
Jorge Gavina Pesquis./ MPEGoeldi Jorgegavina@museu-goeldi.br

José Luiz Almeida do Nascimento IPAAM labgeo2000@yahoo.com.br
Keila Cristina de Carvalho SDS / MMA kkkeilacristina@uol.com.br
Laurent Micol Coor. Adj. Eco Cons/ICV laurent@icv.gov.br
Leandro Ferreira Pesquis./ MPEGoeldi lvferreira@museu-goeldi.br
Leiza Dubugras Ass. C C PRepública leizaM@planalto
Luís Cláudio Fernandes NUSERC/SEDAM-RO lcfernandes@sedam.ro.gov.br
Luis E. Maurano INPE maurano@dpi.inpe.br
Luiz Carlos de Miranda Joels MCT joels@mct.gov.br
Luiz Pacheco Motta Técnico do CSR/ IBAMA luiz.motta@ibama.gov.br
Marcelo Garcia de Barros Perito Criminal /P Federal garcia.mgb@dpf.gov.br
Marcelo Madeira Ass. Téc. SBF /MMA marcelo.madeira@mma.gov.br
Marcelo Marquesini Greenpeace marquesi@amazon.greenpeace.org
Marcia Terezinha Pereira Câmara Federal

Marcos Rosa Consultor / SBF MMA Mrosa@arcplan.com.br
Marina Silva Ministra MMA
Mário Ney Ferreira Nascimento SDS- AM mnasfer@yahoo.com.br
Marisa Motta INPE marisa@dpi.inpe.br
Mauro Oliveira Pires Coord ALAP /SBF -MMA mauro.pires@mma.gov.br

Muriel Saragoussi Secretária de Coordenação
da Amazônia muriel.saragoussi@mma.gov.br

Paulo Adário Coord. Amazônia - Greenpeace padario@amazon.greenpeace.org
Paulo César Zanon Técnico do CSR/ IBAMA paulo.zanon@ibama.gov.br
Paulo de Tarso Teixeira Delegado / PF paulo.ptt@dpf.gov.br
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Paulo Sarkis UFSM gabinete@adm.ufsm.br
Péricles Cardim Ass. DTO do CENSIPAM cardim@sipam.gov.br
Peter Toledo INPE peter@ltid.inpe.br
Ricardo Cartaxo INPE cartaxo@dpi.inpe.br
Roberto França SEMA/AC floresta.imac@ac.gov.br
Roberto Smeraldi Amigos da Terra smeraldi@attglobal.net
Robson Oliveira de Souza FEMA/RR gabpresidente@clic21.com.br
Salatiel Alvel Araújo SEMA-FEMA/MT salatiel@terra.com.br
Samuel Cavalcanti SIPAM samuel@mn.sivam.gob.br
Sandra Faillace Gerente Prog SDS / MMA Sandra.faillace@mma.gov.br
Santiago Palácios Estudante/INPA santiag@inpa.gov.br
Sidney Tadeu Rodrigues WWF sidneytr@wwf.org.br
Stela Maris Alves Ascenço Técnica / INCRA stela.ascenco@incra.gov.br
Tatiana Mora Kuplich INPE tmk@dsr.inpe.br
Ualame Fialho Machado Delegado / PF ualame.ufm@dpf.gov.br
Valdete Duarte INPE valdete@dsr.inpe.br
Vanildes (Funcate) INPE vanildes@geo.funcate.org.br
Yosio Shimabukuro INPE yosio@dsr.inpe.br
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